PREFEiTURA MUNiCIPAL r, E

.SERRANA
No... Força 4, N0... Gani.

22.2M

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 95 - Jardim Boa Vista

CE?: 14.150-000 - Serrana SP
E-mail: educacao@serrana.sp.gov.br

Serrana, 03 de abril de 2022

Ofício SM  n9  245/2022
Assunto: Resposta indicação nQ 28/2022 - Câmara Municipal de Serrana

Ao Exmo. Sr.
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana
Serrana/SP

Prezado Senhor,

Considerando a indicação no 28/2022 da Câmara Municipal de

Serrana, na qual o vereador, presidente da Câmara Municipal de Serrana, Airton José

Bis, solicita medidas para que seja feito exame de audiometria em todos os alunos da

rede pública, salientamos que tal projeto é importante para apuração dos problemas

auditivos desde a infância.

Esclarecemos que trata-se de um trabalho, cujo desenvolvimento

deve ser viabilizado pela Secretaria Municipal da Saúde, tendo em vista que implica

em contratação de fonoaudilógos.

Atenciosamente.

Maria 	âm`bõni
Secretár a Municipal da Educação

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO